率2009年还不到3%。目前，“雨虹”品牌已经成为中国建筑防

水材料行业公认的第一品牌。

公司此次成功定向增发募资净额4.51亿，用于建设锦州生

产基地和惠州生产基地，规模相当于再造一个“东方雨虹” 。

相比IPO募资额2亿，此次定增募资额为IPO的两倍还多。我们预

计公司2010-2012年利润复合增长率将超过60%；而根据公司中

长期规划，我们认为5年后公司年收入规模将达到64-100亿元，

相比现在有3-5倍的提升空间。

此次非公开发行，从2010年6月1日董事会预案到2011年1月

11日登记托管发行完毕，只用了半年多时间，体现了公司的高

效高能。

相比之前的定向增发预案，此次增发价格大大提高，增发

数量相应减少，但募集资金净额是相同的，这样的发行现象是

市场认可度高的表现，且每股收益摊薄少。原方案增发3000万

股，每股不低于23.84元/股。实际增发了1,348万股，发行价格

35.00元/股。

按照公司盈利预测2011—2012年每股收益1.05元、1.66元

计算，现在的市盈率为35倍、22倍，存在估值优势，建议增

持，6个月目标价位45元，12个月目标价位50元。

风险提示：创业板系统性风险、小盘股集体下跌风险、募投

项目风险

主要财务数据：

单位:百万元 2009A 2010E 2011E 2012E

营业收入 829 1742 2634 3787

   增长率(%) 16 110 51 44

归属母公司股东净利润 74 107 179 285

   增长率(%) 64 45 67 59

每股收益(EPS)（摊薄） 0.93 0.63 1.05 1.66

销售毛利率 26 26 27 27

净资产收益率(ROE) 15 15 15 15

市盈率(P/E) 39 56 35 22

市净率(P/B) 11 11 — —

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建  ÿ   www.fineprint.com.cn

mailto:xiefeifei@ajzq.com
http://www.fineprint.com.cn

公司研究

请务必阅读正文之后的重要声明

1.此次增发基本情况
（一）发行股票的类型：人民币普通股（A 股）

（二）发行股票面值：人民币 1.00 元/股

（三）发行股票数量：1,348万股

（四）发行价格：35.00元/股

（五）募集资金总额：47,180万元

（六）募集资金净额：45,141.05万元

2．增发参与机构
此次增发四家实力雄厚的机构就包揽了，而且三家都是证券、基金。
发行对象 认购价格（元/股） 认购股数（万股） 认购金额（万元）

中信证券股份有限公司 35.00 500 17,500.00

江苏开元国际集团轻工业品

进出口股份有限公司

35.00 200 7,000.00

富国基金管理有限公司 35.00 200 7,000.00

广发基金管理有限公司 35.00 448 15,680.00

合计 - 1,348 47,180.00

资料来源：公司公告 爱建证券

3. 增发前后公司股本结构变化

（2010年11月30日） 本次发行后（2011年1月11日） 项目本次发行前

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股 100,446,737 63.46 105,523,264 61.44

其中：非公开发行股份 -- -- 13,480,000 7.85

二、无限售条件股 57,833,263 36.54 66,236,736 38.56

三、股份总数 158,280,000 100.00 171,760,000 100.00

资料来源：公司公告 爱建证券
本次发行完成后（截至 2011年1月11日） ，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例(%) 股份性质
1 李卫国 65,995,926 38.42 有限售条件
2 许利民 16,561,262 9.64 其中有限售条件1,242.8446万股
3 中信证券股份有限公司 5,000,000 2.91 有限售条件
4 钟佳富 4,940,978 2.88 其中有限售条件316.7319万股
5 李兴国 3,560,400 2.07 有限售条件
6 向锦明 2,892,462 1.68 其中有限售条件216.9346万股
7 刘泽军 2,826,958 1.65 其中有限售条件163.045万股
8 江苏开元国际集团轻工业

进出口股份有限公司

2,000,000 1.16 有限售条件

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建   www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

公司研究

请务必阅读正文之后的重要声明

9 中国工商银行---广发策略
优选混合型证券投资基金

1,500,000 0.87 有限售条件

10 广发证券---交行---广发集
合资产管理计划（3号）